
p- 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  RESOLUCION No. 95-2-1-1- , ! 
11058202 DO. 

MANUEL MOLINA JALIL A 1 
SUBINTENDENTE JURÍDICO DE LA LA 

“INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 2 de agosto de 1995, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, la escritura pública 

de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía CALIZAS Y MINERALES CALMOSACORP CIA. 

LTDA.; 

QUE el señor Abogado José Rada Escobar, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 

requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la Compañía CALIZAS Y MINERALES 

CALMOSACORP CIA. LTDA., por CUATRO MILLONES DE SUCRES, dividido en CUATROCIENTAS partici- 

paciones de DIEZ MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad con los términos constantes en 

la referida escritura. 7 

ARTICULO SEGUNDO.- + DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, en uno 

de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. — 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el Artículo 
33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil, anote al margen de 
la matriz de la escritura pública del 28 de octubre de 1991, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

42 SEP 1995 

    

   
    

  

   
Ab. Manuel 

ENDENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

deR/CMdeL 
Exp.No. 28292-91



LC£BTIFICOs:S ie sm furde de Poyi ¡ed ineuxita 10 

plueente Hesntución e fojs 318,770, número 5. $3 > 

tro Intutriol y enobede be jo el núneso 37.82% 
   

   

    

          

del Cantál Guayamál 
CERTIFIÓO: ¡pe cam Pecho de hoy, e 5003 ete 

do en lo Hasolución enterior » foje JGÍbL y 

induntrisi de 1.331, 81 epzgen de lo inecripca 

w.-«Suryegldl, veinte de Uctubrs de mil mua 

ta y cinca.-6l Pegistador Percentil Asple 

         


